PAGE
5

ПРОТОКОЛ №8

заседания Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	пгт Килемары

	22.04.2014 г.

	ул. Садовая, д.55, каб.№19

	14 час.00 мин.

Присутствуют

Члены Комиссии:
Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности по вопросам координации ЖКХ и благоустройства администрации Килемарского муниципального района

Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

Пархаева Н.Н. – главный специалист по вопросам экологии и природопользования администрации Килемарского муниципального района;

Пахмутова Л.Г. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности по вопросам координации ЖКХ и благоустройства администрации Килемарского муниципального района;
Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;

Секретарь Комиссии: Орехова Т.И. – специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

Отсутствует: Тарасов С.М. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района ( в очередном отпуске)

Члены комиссии: Меньшикова С.А.- заместитель главы администрации Килемарского муниципального района (на выездной поездке по работе).
Из 9 членов комиссии присутствуют 6 (66,7% от числа членов комиссии). Кворум для принятия решения имеется.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений, поступивших в администрацию муниципального образования «Килемарский муниципальный район», о предоставлении земельных участков, об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровой карте территории, о расторжении договоров аренды земельных участков, о внесении изменений в договоры аренды земельных участков.
2. Принятие по результатам рассмотрения заявлений решения о формировании земельных участков на торги, либо предоставлении земельных участков без проведения торгов, путем публикации сообщений о наличии земельных участков для предоставления в аренду.

Вопрос № 1 .Слушали Куприянову Н.Л.

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района Куприянова Надежда Леонидовна сообщила следующее: В администрацию муниципального образования «Килемарский муниципальный район» поступили следующие заявления от граждан:

№

	№ п/п
	Наименование заявителя, ФИО заявителя
	Дата поступле ния заявления
	Местоположение земельного участка, вид разрешенного использования, испрашиваемая площадь
	Суть заявления

	1
	Кольцов Александр Александрович
№ 01-18/166 от 9.04.2014 г.

	9.04.2014г.
	РМЭ, Килемарский район, с. Арда,                ул. Киреева, .2а, площадью 170 кв.м., для строительства магазина
	О предоставлении земельного участка для строительства и размещения магазина

	2
	Зотов Сергей Леонидович,

№ 01-18/167 от 10.04.2014 г.
	10.04.2014г
	РМЭ, Килемарский район, пгт Килемары, ул.Егорова, коллективные гаражи, поз.7 общей площадью 40 кв.м. для размещения гаража
	О предоставлении земельного участка в аренду

	3
	Немцева Анна Николаевна,

№ 01-18/173 от 15.04.2014 г.
	15.04.2014г
	РМЭ, Килемарский район, д. Сенюшкино, ул.Полевая, д.1 «в», площадью 3000 кв.м., для индивидуального жилищного строительства
	О предоставлении земельного участка в собственность за плату

	4
	Марасанов Сергей Васильевич, вх. № 01-18/171 от 14.04.2014 года
	14.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д.
Водозерье, ул. Центральная, д.43а для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1400 кв.м.
	О предоставлении земельного участка в аренду

	5.
	Ахметгалиев Денис Рафатович, вх. № 01-18/172
от 15.04.2014 г.
	15.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Дубовский,                     ул. Больничная, д.8, для ведения личного подсобного хозяйства
	О предоставлении земельного участка

	6.
	 Васильева Оксана Анатольевна, вх. № 01-18/175 от 16.04.2014 года

	16.04.2014 г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Кузькино, ул. А.Миронова, д.27 дляИЖС и ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 4435 кв.м.

	 Об отказе права аренды  земельного участка

	7.
	Краснова Елена Владимировна, вх. № 01-18/177 от 17.04.2014 г.
	17.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Школьная, д.3, кв.2                для хозяйственных построек, общей площадью 400 кв.м.

	О предоставлении земельного участка.

	8.
	Рыжкова Юля Владимировна, вх. № 01-18/181 от 21.04.2014 года

	21.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Кооперативная, д.4, кв.2 для  ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1300 кв.м.
	О предоставлении земельного участка в собственность за плату

	9.
	Шушляков Александр Анатольевич, вх.01-18/184 от 22.04.2014 года
	22.04.2014
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, ул. Дорожная, д.13 для ИЖС
	О продлении срока аренды договора с кадастровым

№ 12:03:0601001:283

	10.

	Мамонтов В.Н.,                  вх.№01-18/178 от 17.04.2014 года
	17.04.2014г.
	Республика Марий Эл, д. Водозерье,           ул. Лесная, д.18
	О восстановлении документов на земельный участок

	Вопрос № 2. Принятие решений по результатам рассмотрения заявлений.
Заслушав мнение членов комиссии, руководителя отдела архитектуры, руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, члены комиссии приняли следующие решения:

№

	№ п/п
	Наименование заявителя, ФИО заявителя
	Дата поступле ния заявления
	Местоположение земельного участка, вид разрешенного использования, испрашиваемая площадь
	Вопрос №2

Решение комиссии по результатам голосования, рассмотрения заявлений с приложенными документами

	1
	Кольцов Александр Александрович

№ 01-18/166 от 9.04.2014 г.

(О предоставлении земельного участка)
	9.04.2014г.
	РМЭ, Килемарский район, с. Арда,                ул. Киреева, .2б, площадью 170 кв.м., для строительства магазина
	Единогласно.
Сформировать земельный участок на торги.

	2
	Зотов Сергей Леонидович,

№ 01-18/167 от 10.04.2014 г. (О предоставлении земельного участка в аренду)
	10.04.2014г
	РМЭ, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Егорова, коллективные гаражи, поз.7 общей площадью 40 кв.м. для размещения гаража
	Единогласно

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка для предоставления в аренду и приеме заявлений

	3
	Немцева Анна Николаевна,

№ 01-18/173 от 15.04.2014 г. (О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	15.04.2014г
	РМЭ, Килемарский район, д. Сенюшкино, ул.Полевая, д.1 «в», площадью 3000 кв.м., для индивидуального жилищного строительства
	Единогласно.

Удовлетворить после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	4
	Марасанов Сергей Васильевич, вх. № 01-18/171 от 14.04.2014 года (О предоставлении земельного участка в аренду)
	14.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д.

Водозерье, ул. Центральная, д.43а для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1400 кв.м.
	Единогласно.

Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка для предоставления в аренду и приеме заявлений

	5.
	Ахметгалиев Денис Рафатович, вх. № 01-18/172

от 15.04.2014 г. (О предоставлении земельного участка )
	15.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  п. Дубовский,                     ул. Больничная, д.8, для ведения личного подсобного хозяйства
	Единогласно.

Подготовить официальный запрос в администрацию Ардинского сельского поселения по зоне затопления

	6.
	 Васильева Оксана Анатольевна, вх. № 01-18/175 от 16.04.2014 года (Об отказе от права аренды земельного участка             по договору №68 от 15.12.2003 года на основании свид-ва Госрегистрации

	16.04.2014 г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Кузькино, ул. А.Миронова, д.27 для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 4435 кв.м.
	Единогласно.

Принять отказ.

	7.
	Краснова Елена Владимировна, вх. № 01-18/177 от 17.04.2014 г. (О предоставлении земельного участка в аренду)
	17.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Школьная, д.3, кв.2  для хозяйственных построек, общей площадью 400 кв.м.

	Единогласно.

Предоставить земельный участок в аренду.
Изготовление и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории

Публикация в средствах массовой информации о наличии земельного участка для хозпостроек.

	8.
	Рыжкова Юля Владимировна, вх. № 01-18/181 от 21.04.2014 года

(О предоставлении земельного участка в собственность за плату)
	21.04.2014г
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Кооперативная, д.4, кв.2 для  ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1300 кв.м.

	Единогласно.

Удовлетворить после подтверждения права на объект недвижимости и земельный участок Выписками из ЕГРП

	9.
	Шушляков Александр Анатольевич, вх.01-18/184 от 22.04.2014 года (О продлении срока аренды договора с кадастровым № 12:03:0601001:283
	22.04.2014
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Водозерье, ул. Дорожная, д.13 для ИЖС
	Единогласно.

Удовлетворить. Продлить срок аренды

	10.

	Мамонтов В.Н. вх. № 01-18/178 от 17.04.2014г.(О восстановлении документов- утеря)
	22.04.2014
	Республика Марий Эл, Килемарский района, д.. Водозерье, ул.Лесная, д.18
	Подготовить письмо администрации поселения о предоставлении сведений о возможном предоставлении земельного участка Мамонтову В.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	И.А. Якушкин

	____________________
	Н.Л. Куприянова

	____________________
	Н.Н. Пархаева

	____________________

	Л.Г. Пахмутова

	_____________________
	Т.П. Чевелева

	Секретарь комиссии
	____________________
	Т.И. Орехова